



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urzed@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Numer sprawy: RIGP.2710.1.2023

Malechowo, dnia 11.04.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby budynków i lokali biurowych, oświetlenia ulicznego oraz urzędzeń komunalnych Gminy Malechowo w okresie od 01.06.2023 r. do 31.12.2024 r.**”

1. SWZ Rozdział 16 pkt. 16.4 - Wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w zakresie stawki podatku VAT. Na dzień składania ofert wykonawca nie zna stawki VAT jaka będzie obowiązywała w dniu rozpoczęcia sprzedaży tj. w przypadku cz. 1 - 01.06.2023 r., a w przypadku cz. 2 - 01.01.2024 r. Ustawodawca może zmienić stawkę podatku VAT już po terminie składania ofert. W trakcie trwania kontraktu rozliczenia będą faktury będą wystawiane przy zastosowaniu wówczas obowiązującej stawki VAT. Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis do treści: „W złożonej ofercie wykonawca podaje cenę zawierającą podatek akcyzowy oraz VAT aktualny na dzień składania ofert”.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez wykonawcę zapis i dokonuje modyfikacji SWZ Rozdział 16 pkt 16.4.

2. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 3 ust. 2 - Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający potwierdza, że samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

3. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 4 ust. 2 pkt. 2) oraz § 4 ust. 3 pkt. 1) - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii elektrycznej przez Zamawiającego znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowych zapisów oraz publikuje załącznik z wprowadzonymi zmianami na stronie prowadzonego postępowania.

4. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 4 ust. 2 pkt. 7) – Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu do 7 (siedmiu) dni roboczych.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający zgodnie z wnioskiem wykonawcy wydłuża termin do 7 dni i publikuje na stronie prowadzonego postępowania załącznik nr 2B do SWZ z wprowadzoną zmianą.

5. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 6 ust. 8 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z zapisami zawartymi w GUD i nie ma możliwości wykonania rozliczenia na podstawie danych udostępnionych przez Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ostatniego zdania i wprowadzenie stosownej modyfikacji w ust. 6 pkt. 13 i 17 pkt 2).

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu daje Wykonawcy tylko i wyłącznie możliwość skorzystania z danych o zużyciu energii elektrycznej wynikających z faktur OSD, tym samym Wykonawca nie jest zobligowany do wystawienia faktur na podstawie powyższych danych przekazanych przez Zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

6. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 6 ust. 9 - Wykonawca informuje, że w swoim bilingu zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:

GXX i CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące,

C2X i BXX – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c.

Podane wyżej okresy rozliczeniowe mogą odbiegać od wskazanych w przedmiocie zamówienia. Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego zamówienia.

7. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 6 ust. 10 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie, istotnym jest by dane Nabywcy oraz Odbiorcy zostały umieszczone na wstawianych fakturach.

8. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 6 ust. 18 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur kanałami komunikacji elektronicznej.

Faktury w formie elektronicznej dostarczyć na adres: urząd@malechowo.pl lub przesać przez e-PUAP: /ugmalechowo/skrytka.



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305
REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07
www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>
e-mail: urząd@malechowo.pl | skrytka ePUAP: /ugmalechowo/skrytka

9. Załącznik nr 2B do SWZ – projekt umowy – § 7 ust. 4 - Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z wynagrodzenia. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji. Zamawiający informuje, że zgodnie z § 7 ust. 3 W razie zaistnienia przesłanek do naliczenia kary umownej, kara zostanie zapłacona w terminie 14 dni od daty dostarczenia żądania zapłaty (wezwania do zapłaty) wraz z notą obciążeniową. Dopiero w przypadku nieuregulowania kary zamawiający jest uprawniony do jej potrącenia z wynagrodzenia.

10. Zwracamy się z wnioskiem o możliwość płatności FV w ciągu 14 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że dla I części płatność FV wynosi 14 dni, natomiast w przypadku II części termin płatności wynosi do 30 dni. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

Opracowała Dominika Błażej
Enmedia Aleksandra Adamska

Z-ca Wójta
Halina Skaza
/dokument podpisany elektronicznie/